
   

P:\Marketing\CE-mærkning\CE-mærning af bygningsglas.doc   

  

 

 -mærkning af bygningsglas 
 

 

Det er obligatorisk at bygningsglas skal -mærkes.  
 

Et -mærke på et produkt betyder, at produktet er produceret og kontrolleret i overensstemmelse med en 

fælleseuropæisk standard eller en europæisk teknisk godkendelse.  

 

For at opfylde lovgivningen betyder dette, kort fortalt, at i forbindelse med glas, der skal fastmonteres i 

bygninger er det ulovligt at fremstille, sælge og montere glas, der ikke er -mærket. Det skal fremgå af 

ledsagende dokumenter, at produktet er -mærket og det skal være forsynet med produktnavn, 

fabrikantnavn og henvisning til anvendte EN standard.  

 

For at kunne -mærke glasset i henhold til lovgivningen, skal produktet dokumenteres af producenten 

(Produktbeskrivelser, FPC, Proceskontrol, Typeprøvninger, Overensstemmelseserklæring og 

Varedeklarationer m.m. i henhold til gældende EN standarder). 

 

Dette medfører øgede krav til administrative rutiner, idet der kræves sporbarhed for alle relevante 

oplysninger for hvert fremstillet stykke glas. 

 

Det er enhver kundes eget ansvar at sikre sig, at bygningsglasset er -mærket, og at leverandøren opfylder 

disse krav. Er -mærkning og dokumentation ikke til stede, vil selskabet der videresælger eller monterer 

det pågældende stykke glas være ansvarlig.  

 

For god ordens skyld vil vi gøre opmærksom på, at Scanglas, som en del af Saint-Gobain koncernen, 

producerer glas i henhold til gældende standarder, se eksempler i nedenstående skema. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For yderligere information om -mærkning af byggevarer, se pjecen fra DI Byggematerialer på linket 

http://bm.di.dk/Viden+om/EU/CE+maerkning.htm? eller kontakt din lokale Scanglas forhandler for 

yderligere information. 
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-mærkning 
EN 572:           Basisglas 

EN 1279:         Termoruder 

EN 12150:       Hærdet glas 

EN 14428:       Brusedøre 

EN 14449:       Lamineret glas  

EN 1863:         Varmeforstærket glas 

EN 14179:       Heat Soak Testet glas 


